

第8回健康・医療・介護情報利活用検討会

議 事 次 第

令和4年3月4日（金）
16:00～18:00
W E B 会 議

1. 開 会

2. 議 事

- (1) 医療情報システムの安全管理に関するガイドラインについて
- (2) 医療情報ネットワークの基盤に関するワーキンググループについて
- (3) 電子処方箋の検討状況について
- (4) 電子版お薬手帳に関する検討状況について
- (5) 自身の保健医療情報を活用できる仕組みの拡大について
- (6) その他

3. 閉 会

<配布資料>

- 資 料 1 医療情報システムの安全管理に関するガイドラインについて
- 資 料 2 医療情報ネットワークの基盤に関するワーキンググループについて
- 資 料 3 電子処方箋の検討状況について
- 資 料 4 電子版お薬手帳に関する検討状況について
- 資 料 5 自身の保健医療情報を活用できる仕組みの拡大について
- 資 料 6 医療的ケア児等医療情報共有システム（MEIS）について
- 参考資料1 健康・医療・介護情報利活用検討会開催要綱
- 参考資料2 データヘルス改革に関する工程表について
- 参考資料3 医療機関・薬局におけるオンライン資格確認の導入状況
- 参考資料4 電子処方箋の運用ガイドライン改訂案（新旧対照表）